



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.04.23.2-SRP

LOTE 18

Licitante 1

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SRA. PREGOEIRA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP
DATA DE ABERTURA DIA: 29/05/2018
HORÁRIO: 09:00H



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP). CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UMT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, CAPA DURA 145X210MM	TILIBRA	UND	43	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 688,00	seiscientos e oitenta e oito reais
2	BLOCO ADESIVO 76X102MM AMARELO BL 100FLS.	BRW	BL	725	R\$ 2,80	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.812,50	um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X35MM 900 BL 700FLS.	GRAFISSET	BL	404	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.434,00	três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 FLS. FORMATO A3, 297 X 420MM 160G/M².	CANSON	BL	136	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
5	BOBINA DE PAPEL BRANCA OFFSET PARA IMPRESSORA DP-1012. UMA VIA - 57MM X 30M.	JANDAIA	UND	8	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos
6	BOBINA TÉRMICA AMARELA 80MM X40MT - 1 VIA P/IMPRESSORA ZEBRA CG420D.	JANDAIA	UND	75	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 307,50	trêscentos e sete reais e dez centavos
7	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 48FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 96FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200X275MM, 48 FLS EM SEDA, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL DUPLEX ESPIRAL GALVANIZADO.	DATAPEL	UND	338	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
10	CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXÍVEL 140X210MM 96FLS.	TERRA DO SOL	UND	304	R\$ 3,00	três reais	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 X 275MM 200FLS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA-CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS.	MAXIMA	UND	300	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
12	CARTOLINA 500X660MM 180G. CORES VARIADAS.	BIGNARD	FL	3.000	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE. 650X900MM 150G. CORES VARIADAS.	NOVPRINT	UND	1.950	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE, 114X229MM 75G. PT 100UN.	SCRITY	PT	1.186	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126MM, BRANCO COM JANELA CX 500UN.	SCRITY	CX	59	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.245,00	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

LOTE 17 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CD RW GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/ 50 Unidades	ELGIN	PT	859	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 128.850,00	cento e vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta reais
2	CD-R GRAVAVEL (80min/700MB) 52X, PT c/ 50 Unidades	ELGIN	PT	104	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais
3	DVD-R 4,7 GB - PT c/ 50 Unidades	ELGIN	PT	427	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 21.350,00	vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais
4	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB USB 3.0	WD	UNID	68	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 46.240,00	quarenta e seis mil, duzentos e quarenta reais
5	MOUSE ÓPTICO USB preto/prata. Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P 5x3x3. Garantia Mínima 6 meses.	BRIGHT	UNID	8	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
6	PEN DRIVE - Pen Drive com capacidade mínima de 32 GB, Conexão USB 2.0	SANDISK	UNID	43	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.795,00	dois mil, setecentos e noventa e cinco reais
7	PEN DRIVE - Pen Drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0	MULTLASER	UNID	233	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 6.990,00	seis mil, novecentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 211.545,00	duzentos e onze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais

LOTE 18 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CD RW GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/ 50 Unidades	ELGIN	PT	286	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 42.900,00	quarenta e dois mil, novecentos reais
2	CD-R GRAVAVEL (80min/700MB) 52X, PT c/ 50 Unidades	ELGIN	PT	35	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
3	DVD-R 4,7 GB - PT c/ 50 Unidades	ELGIN	PT	142	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 7.100,00	sete mil, cem reais
4	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB USB 3.0	WD	UNID	23	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 15.640,00	quinze mil, seiscentos e quarenta reais
5	MOUSE ÓPTICO USB preto/prata. Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P 5x3x3. Garantia Mínima 6 meses.	BRIGHT	UNID	3	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 60,00	sessenta reais
6	PEN DRIVE - Pen Drive com capacidade mínima de 32 GB, Conexão USB 2.0	SANDISK	UNID	14	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
7	PEN DRIVE - Pen Drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0	MULTLASER	UNID	78	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 70.700,00	setenta mil, setecentos reais

LOTE 19 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CABEÇA DE IMPRESSÃO 72 C9380A cinza e preto fotográfica para Plotter HP T770.	HP	UNID	1	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
2	CABEÇA DE IMPRESSÃO 72 C9384A preto mate e amara fotográfica para Plotter HP T770.	HP	UNID	3	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.050,00	um mil, cinquenta reais
3	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP 3516 - 662 preto CZ 103 AB	HP	UNID	15	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
4	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP 3516 - 662 preto CZ 104 AB	HP	UNID	10	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 900,00	novecentos reais
5	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP 1102w laser HP laser laserjet RE-CE285A 85A.	HP	UNID	10	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
6	CARTUCHO ORIGINAL PARA PLOTTER HP C9370A 72 preto	HP	UNID	1	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais



15	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - Transparente com rolo de 45 cm x 25 cm.	PLAVITEC	RL	47	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.645,00	um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
16	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	26	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
17	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	70	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
18	TINTA GUACHE - 15 ml - CX c/ 12 cores	KOALA	CX	960	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
19	TINTA GUACHE - pote com 250 ml - Cores Variadas	BAMBINI	UND	355	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
20	TINTA PARA TECIDO - pote c/250ml. Cores Variadas.	ACRILEX	UND	130	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
21	TINTA SPRAY ACRILICA - Frasco c/ 350ml.	ACRILEX	UND	50	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
22	TNT - Diversas Cores	ACP	M	4.440	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 5.994,00	cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 32.826,80	trinta e dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 32.826,80 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMONSTRACIONAIS ATINENTES À

(Handwritten signatures and initials)



EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA;
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL;
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL;
VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL;
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2018.

licitante 2



CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP

OBJETO: Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL capa dura 145x210mm	UND	43	TILIBRA	R\$ 20,13	R\$ 865,59
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fls	BL	725	BRW	R\$ 3,44	R\$ 2.494,00
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 700fls	BL	404	TILIBRA	R\$ 13,01	R\$ 5.256,04
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m ²	BL	135	ROMITEC	R\$ 8,32	R\$ 1.123,20
5	BOBINA de papel branca OFFSET para impressora DP-1012. Uma via - 57mmx30m.	UND	8	REGICEL	R\$ 1,60	R\$ 12,80
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	UND	75	SILFER	R\$ 4,67	R\$ 350,25
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,04	R\$ 780,00
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,84	R\$ 1.380,00
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fls em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	UND	338	TERRA DO SOL	R\$ 4,64	R\$ 1.568,32
10	CADERNO ESPIRAL capa flexível 140x210mm 96fls.	UND	304	TERRA DO SOL	R\$ 2,32	R\$ 705,28
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200fls, pautado e margeado frente e verso com capa e contra-capa dura, com 10 matérias.	UND	300	PANAMERICAN A	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
12	CARTOLINA 500x660mm 180g. Cores variadas	FL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,42	R\$ 1.638,00



24	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 20, formato redondo, cabo longo virado em alumínio polido, cerdas em pelo de orelha de boi.	UNID	113	CONDOR	R\$ 4,16	R\$ 470,08
25	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 REICLÁVEL, ponta de feltro 08 mm de espessura com 10 cm de comprimento, Cores Diversas. CX c/12 UN	CX	395	BIC	R\$ 20,90	R\$ 8.255,50
26	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, Cores Diversas, ponta indeformável com aproximadamente 10 cm de comprimento, CX c/12 UN	CX	354	BIC	R\$ 53,90	R\$ 19.080,60
VALOR TOTAL						R\$ 45.387,84
quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos						

Lote 17 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CD RW GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	PCT	859	MULTILASER	R\$ 44,00	R\$ 37.796,00
2	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	PCT	104	MULTILASER	R\$ 44,00	R\$ 4.576,00
3	DVD-R 4.7 GB - PT c/50 UN	PCT	427	MULTILASER	R\$ 50,40	R\$ 21.520,80
4	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB USB 3.0	UNID	68	WD	R\$ 828,80	R\$ 56.358,40
5	MOUSE OPTICO USB preto/prata Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 5x9x3. Garantia Mínima 6 meses	UNID	8	GOLDENTECH	R\$ 9,52	R\$ 76,16
6	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 32 GB, Conexão USB 2.0	UNID	43	SANDISK	R\$ 95,81	R\$ 4.119,83
7	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0	UNID	233	MULTILASER	R\$ 34,85	R\$ 8.120,05
VALOR TOTAL						R\$ 132.567,24
cento e trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos						

Lote 18 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CD RW GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	PCT	285	MULTILASER	R\$ 44,00	R\$ 12.584,00
2	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	PCT	35	MULTILASER	R\$ 44,00	R\$ 1.540,00
3	DVD-R 4.7 GB - PT c/50 UN	PCT	142	MULTILASER	R\$ 50,40	R\$ 7.156,80
4	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB USB 3.0	UNID	23	WD	R\$ 828,80	R\$ 19.062,40
5	MOUSE OPTICO USB preto/prata Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 5x9x3. Garantia Mínima 6 meses	UNID	3	GOLDENTECH	R\$ 9,52	R\$ 28,56



6	EN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 32 GB, Conexão USB 2.0	UNID	14	SANDISK	R\$ 95,81	R\$ 1.341,34
7	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0	UNID	78	MULTILASER	R\$ 34,85	R\$ 2.718,30
VALOR TOTAL						R\$ 44.431,40
quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais e quarenta centavos						

Lote 20 - (EXCLUSIVO ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BALÃO EM LATEX LISO Nº 7 Diversas cores. PT c/50 UN	PCT	160	MACBALOON	R\$ 6,19	R\$ 990,40
2	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU. Nº 10. Rolo de 100m	ROLO	102	BOCAZUL	R\$ 7,31	R\$ 745,62
3	FITA DE CETIM LISA. Nº 3. 15 mm em rolo de 10 m	UNID	90	NAJAR	R\$ 3,20	R\$ 288,00
4	FITA DE CETIM LISA. Nº 5. 22 mm em rolo de 10 m	UNID	90	NAJAR	R\$ 3,20	R\$ 288,00
5	FITILHO para laço de presente, rolo com 50 m	UNID	353	FIDEPLA	R\$ 1,71	R\$ 603,63
6	MASSINHA DE MODELAR 150g CX c/6 copos	CX	170	KOALA	R\$ 3,07	R\$ 521,90
7	PINCEL, Nº 02, com cerda sintéticas para pintura em tecido	UNID	144	CONDOR	R\$ 1,84	R\$ 264,96
8	PINCEL, Nº 06, com cerda sintéticas para pintura em tecido	UNID	124	CONDOR	R\$ 1,92	R\$ 238,08
9	PINCEL, Nº 08, com cerda sintéticas para pintura em tecido	UNID	124	CONDOR	R\$ 2,21	R\$ 274,04
10	PINCEL, Nº 10, com cerda sintéticas para pintura em tecido	UNID	144	CONDOR	R\$ 2,45	R\$ 352,80
11	PINCEL, Nº 12, com cerda sintéticas para pintura em tecido	UNID	124	CONDOR	R\$ 2,77	R\$ 343,48
12	PINCEL, Nº 20, com cerda sintéticas para pintura em tecido	UNID	144	CONDOR	R\$ 5,12	R\$ 737,28
13	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. 40W de potência. 220 Volts ou Bivolt	UNID	72	CLASSE	R\$ 15,01	R\$ 1.080,72
14	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA. 40W de potência. 220 Volts ou Bivolt	UNID	195	CLASSE	R\$ 10,18	R\$ 1.985,10
15	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - transparente com rolo de 45cm c/25m	ROLO	47	PLASTIC	R\$ 49,10	R\$ 2.307,70
16	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 Kg	KG	26	IBEL	R\$ 30,08	R\$ 782,08
17	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 Kg	KG	70	IBEL	R\$ 30,08	R\$ 2.105,60
18	TINTA GUACHE - 15 ml - CX c/12 cores	UNID	960	KOALA	R\$ 6,40	R\$ 6.144,00
19	TINTA GUACHE - pote com 250 ml - Cores Variadas	UNID	355	KOALA	R\$ 3,79	R\$ 1.345,45



20	TINTA PARA TECIDO - Pote c/250ml, Cores Variadas	UNID	130	ACRILEX	R\$ 14,37	R\$ 1.868,10
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	UNID	50	RADEX	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
22	TNT - Diversas Cores	MT	4440	SUL BRASIL	R\$ 1,38	R\$ 6.127,20
VALOR TOTAL						R\$ 19.572,43
dezenove mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e três centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 2.362.912,66
dois milhões, trezentos e sessenta e dois mil, novecentos e doze reais e sessenta e seis centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que, incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta;

Fortaleza, 29 de maio de 2018.

licitação 3



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.212-GRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E DEPENDEnte, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPPL CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, capa dura 145x210mm	UN	43	TILIBRA	R\$ 38,57	trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.658,51	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos.
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 1000s	BL	725	NOTEFIX	R\$ 9,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 3.049,75	três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 7000b	BL	464	TILIBRA	R\$ 17,84	dezoito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.207,36	sete mil, duzentos e sete reais e trinta e seis centavos
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m²	BL	135	TRACING PAD	R\$ 31,22	trinta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.214,70	quatro mil, duzentos e quatorze reais e setenta centavos
5	BOBINA de papel branco OFFSET para impressora DP-2012. Uma via - 57mmx30m.	UN	8	SILFER	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG4200	UN	75	JANDAIA	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pautadas e margens da frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UN	750	JANDAIA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.012,50	mil e duze reais e cinquenta centavos
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pautadas e margens da frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UN	750	JANDAIA	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.430,00	cinco mil, quatrocentos e trinta reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fls em cada capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	UN	338	PANAMERICANO	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.220,18	mil duzentos e vinte reais e dezotto centavos
10	CADERNO ESPIRAL, capa flexível 140x210mm 96fls.	UN	304	PANAMERICANO	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.644,64	mil seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 240x275mm 200fls, pautado e margens da frente e verso com capa e contra-capas dura, com 10 matérias.	UN	300	PANAMERICANO	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
12	CARTOLINA 500x660mm 180g Cores variadas	PL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE. 650x600mm 150g, Cores variadas	UN	1950	NOVAPRINT	R\$ 1,18	um real e dezotto centavos	R\$ 2.301,00	dois mil, trezentos e um reais
14	ENVELOPE OFICIO BRANCO OFF SET sem timbre, 114x229mm 75g PT 100 UN	PT	1196	SCRITY	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 16.791,84	dezesseis mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126 mm, branco com peso CX 500 UN	CX	59	TECNOMIDIA	R\$ 147,55	cento e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.705,45	oito mil, sebecentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos
16	ENVELOPE PARA CONVITE cores variadas 163x225mm 120g PT 50 UN	PT	1365	IFECOL	R\$ 40,82	quarenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 55.719,30	cinquenta e cinco mil, sebecentos e dezenove reais e trinta centavos
17	ENVELOPE PLÁSTICO com fechamento em cordão tamanho ofício	UN	1717	YES	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 12.053,34	doze mil e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos
18	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 162x229mm	UN	8850	SCRITY	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais

(Handwritten signatures and marks)



26	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, Cores Diversas, ponta indelével com aproximadamente 10 cm de comprimento, CX c/12 UN	CX	354	JOCAR	R\$ 36,73	trinta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 13.002,42	doze mil e dois reais e quarenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 85.170,96	
<i>oitenta e cinco mil, cento e setenta reais e noventa e seis centavos</i>								

Lote 17 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	CD RW GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	PT	859	ELGIN	R\$ 253,18	duzentos e cinquenta e três reais e dezoto centavos	R\$ 217.481,62	duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos
2	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	PT	104	MAXPRINT	R\$ 72,45	setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.534,80	sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
3	DVD-R 4.7 GB - PT c/50 UN	PT	427	MAXPRINT	R\$ 77,61	oitenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 33.139,47	trinta e três mil, cento e trinta e nove reais e quarenta e sete centavos
4	HD EXTERNO PORTÁTIL, PRETO 2TB USB 3.0	UN	68	SEAGATE	R\$ 916,33	novecientos e dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 62.310,44	sessenta e dois mil, trezentos e dez reais e quarenta e quatro centavos
5	MOUSE ÓPTICO USB preto/prata Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 5x9x3. Garantia Mínima 6 meses	UN	8	BRIGHT	R\$ 12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 102,88	cento e dois reais e oitenta e oito centavos
6	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 32 GB, Conexão USB 2.0	UN	43	SANDISK	R\$ 135,18	cento e trinta e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 5.812,74	cinco mil, oitocentos e duas reais e setenta e quatro centavos
7	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0	UN	133	SANDISK	R\$ 59,33	cinquenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 13.823,09	treze mil, oitocentos e vinte e três reais e oitenta e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 340.205,04	
<i>trezentos e quarenta mil, duzentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos</i>								

Lote 18 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	CD RW GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	PT	286	ELGIN	R\$ 253,18	duzentos e cinquenta e três reais e dezoto centavos	R\$ 72.409,48	setenta e dois mil, quatrocentos e nove reais e quarenta e oito centavos
2	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	PT	35	MAXPRINT	R\$ 72,45	setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.535,75	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
3	DVD-R 4.7 GB - PT c/50 UN	PT	142	MAXPRINT	R\$ 77,61	setenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 11.020,62	onze mil e vinte reais e sessenta e dois centavos
4	HD EXTERNO PORTÁTIL, PRETO 2TB USB 3.0	UN	23	SEAGATE	R\$ 916,33	novecientos e dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 21.075,59	vinte e um mil e setenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
5	MOUSE ÓPTICO USB preto/prata Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 5x9x3. Garantia Mínima 6 meses	UN	3	BRIGHT	R\$ 12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 38,58	trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos
6	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 32 GB, Conexão USB 2.0	UN	14	SANDISK	R\$ 135,18	cento e trinta e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 1.892,52	mil oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos



7	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0	UN	76	SANDISK	R\$ 59,31		R\$ 4.507,74	quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais e setenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 113.600,20	
cento e treze mil e seiscentos reais e vinte e oito centavos								

Lote 19 - (EXCLUSIVO ME E EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	CABEÇA DE IMPRESSÃO 72 C9380A cinza e preto fotográfica para Plotter HP T770.	UN	1	HP	R\$ 676,43	seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 676,43	seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos
2	CABEÇA DE IMPRESSÃO 72 C9384A preto mate e amara para Plotter HP T776.	UN	3	HP	R\$ 676,43	seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.029,29	dois mil e vinte e nove reais e vinte e nove centavos
3	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP 3516 - 662 preto CZ 103 AB	UN	15	HP	R\$ 75,73	setenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 1.135,95	mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
4	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP 3516 - 662 tricolor CZ 104 AB	UN	10	HP	R\$ 75,73	setenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 757,30	setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos
5	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP P1102W laser HP laser HP laserjet RE:CE285A RSA	UN	10	HP	R\$ 586,12	quinhentos e oitenta e seis reais e doze centavos	R\$ 5.861,20	cinco mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos
6	CARTUCHO ORIGINAL PARA PLOTTER HP C9370A 72 preto fotográfico 130 ml	UN	1	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos
7	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9371A 72 cinza 130 ml	UN	5	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.479,60	três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos
8	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9372A 72 magenta 130 ml	UN	4	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.783,68	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
9	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9373A 72 amarelo 130 ml	UN	4	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.783,68	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
10	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9374A 72 CINZA 130 ML	UN	4	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.783,68	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
11	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9383A 72 PRETO NATE 130 ML	UN	4	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.783,68	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
12	FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON ERC09	UN	10	TEXPRINT	R\$ 25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
13	FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON FX890 (matricial)	UN	25	EPSON	R\$ 62,14	sessenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 1.553,50	mil quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
14	FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON LX 358 (matricial)	UN	25	EPSON	R\$ 25,41	vinte e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 635,25	seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 20.210,16	
vinte e dois mil, duzentos e dez reais e dezesseis centavos								

Lote 20 - (EXCLUSIVO ME E EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.



20	TINTA PARA TECIDO - Pote c/250ml. Cores Variadas	UN	130	ACRILEX	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.684,50	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	UN	50	TECBOND	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.069,50	mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
22	TNT - Diversas Cores	M	4440	ACP	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 8.524,80	oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 23.305,31	
<i>trinta e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos</i>								

VALOR TOTAL(GLOBAL) DOS LOTES:		R\$ 3.718.475,31
<i>três milhões, setecentos e dezoito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos</i>		

Prazo de entrega: 10 (dez) dias a contar da data de recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais (tais afins) à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA(Ce), 28 de Maio de 2010.

licitante 4



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE:

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP

Data e Hora de Abertura: 29 de Maio de 2018 às 09:00 horas

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote 18 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

Item	Especificação	Und	Marca	Quant	V. unit	V. total
1	CD RW GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	PT	MULTILASER	266	R\$ 43,36	R\$ 12.400,96
2	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50	PT	ELGIN	35	R\$ 42,78	R\$ 1.497,30
3	DVD-R 4.7 GB - PT c/50 UN	PT	MULTILASER	142	R\$ 50,03	R\$ 7.104,26
4	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB USB 3.0	UN	SEAGATE	23	R\$ 484,88	R\$ 11.152,24
5	MOUSE OPTICO USB preto/prata Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 5x9x3. Garantia Mínima 6 meses	UN	MAXPRINT	3	R\$ 14,07	R\$ 42,21
6	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 32 GB, Conexão USB 2.0	UN	MULTILASER	14	R\$ 56,77	R\$ 794,78
7	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0	UN	MULTILASER	78	R\$ 37,41	R\$ 2.917,98
valor total do lote R\$		trinta e cinco mil, novecentos e nove reais e setenta e três centavos				R\$ 35.909,73

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRAZO DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

licitante 5

FICHA PROPOSTA TÉCNICA



Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Número do edital: 4232/2018

Lote	Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor total
18	1	286	UND	CD RW CRAVÁVEL (80min/700MB PT c/50 UN ELGIN REF 82084 C/ 50	117,86	33.707,14
18	2	35	UND	CD-R CRAVÁVEL 80min/700MB PT c/50 UN ELGIN REF 82116 C/ 50	30,14	1.055,00
18	3	132	UND	DVD-R 4.7 GB - PT c/50 UN ELGIN REF 82117 C/ 50	33,57	4.767,14
18	4	23	UND	DVD-R 4.7 GB - PT c/50 UN SEAGATE STEA2000400	399,13	9.179,88
18	5	3	UND	MOUSE OPTICO USB preto/prata Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 5x9x3. Garantia Minima 6 meses T D A TD-C1200	7,00	21,00
18	6	14	UND	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 32 GB, Conexão USB 2.0 SANDISK 250 Cruzer Blade USB 2.0 32 GB	50,81	711,36
18	7	78	UND	PEN DRIVE - Pen drive com ca acidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0 SANDISK 250 Cruzer Blade USB 2.0 8GB	28,01	2.184,89
Valor total da Proposta: 51.626,41 ✓						

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) Dias
Prazo de Garantia: 12 (doze) Meses.
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 29 de maio de 2018

[Handwritten signatures]



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.04.23.2-SRP

LOTE 19

licitante 1



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SRA. PREGOEIRA,
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP
 DATA DE ABERTURA DIA: 29/05/2018
 HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP). CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, CAPA DURA 145X210MM.	TILBRA	UND	43	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
2	BLOCO ADESIVO 76X102MM AMARELO BL 100FLS.	BRW	BL	726	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.812,50	um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM 90G BL 700FLS.	GRAFISET	BL	404	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.434,00	três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 FLS. FORMATO A3, 297 X 420MM 180G/M².	CANSON	BL	135	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
5	BOBINA DE PAPEL BRANCA OFF-SET PARA IMPRESSORA DP-1012. UMA VIA - 57MM X 30M.	JANDAIA	UND	8	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 8,80	oito reais e oito centavos
6	BOBINA TÉRMICA AMARELA 80MM X40MT - 1 VIA P/IMPRESSORA ZEBRA CG420D.	JANDAIA	UND	75	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
7	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 48FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 96FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200X275MM, 48 FLS EM SEDA, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL DUPLEX ESPIRAL GALVANIZADO.	DATAPEL	UND	338	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
10	CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXIVEL 140X210MM 96FLS.	TERRA DO SOL	UND	304	R\$ 3,00	três reais	R\$ 912,00	novecientos e doze reais
11	CADERNO UNIVERSITARIO 200 X 275MM 200FLS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA-CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS.	MAXIMA	UND	300	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
12	CARTOLINA 500X660MM 180G, CORES VARIADAS.	BIGNARD	FL	3.900	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE. 650X600MM 150G, CORES VARIADAS.	NOVPRINT	UND	1.950	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE, 114X228MM 75G. PT 100UN.	SCRITY	PT	1.106	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecientos e oitenta reais
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126MM, BRANCO COM JANELA CX 500UN.	SCRITY	CX	59	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.245,00	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais



LOTE 17 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CD RW GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/ 50 Unidades	ELGIN	PT	859	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 128.850,00	cento e vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta reais
2	CD-R GRAVAVEL (80min/700MB) 52X, PT c/ 50 Unidades	ELGIN	PT	104	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais
3	DVD-R 4,7 GB - PT c/ 50 Unidades	ELGIN	PT	427	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 21.350,00	vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais
4	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB USB 3.0	WD	UNID	69	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 46.240,00	quarenta e seis mil, duzentos e quarenta reais
5	MOUSE ÓPTICO USB preto/prata Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 5x9x3, Garantia Mínima 6 meses.	BRIGHT	UNID	8	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
6	PEN DRIVE - Pen Drive com capacidade mínima de 32 GB, Conexão USB 2.0	SANDISK	UNID	43	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.795,00	dois mil, setecentos e noventa e cinco reais
7	PEN DRIVE - Pen Drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0	MULTLASER	UNID	233	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 6.990,00	seis mil, novecentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 211.585,00	duzentos e onze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais

LOTE 18 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CD RW GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/ 50 Unidades	ELGIN	PT	286	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 42.900,00	quarenta e dois mil, novecentos reais
2	CD-R GRAVAVEL (80min/700MB) 52X, PT c/ 50 Unidades	ELGIN	PT	35	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
3	DVD-R 4,7 GB - PT c/ 50 Unidades	ELGIN	PT	142	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 7.100,00	sete mil, cem reais
4	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB USB 3.0	WD	UNID	23	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 15.640,00	quinze mil, seiscentos e quarenta reais
5	MOUSE ÓPTICO USB preto/prata Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 5x9x3, Garantia Mínima 6 meses.	BRIGHT	UNID	3	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 60,00	sessenta reais
6	PEN DRIVE - Pen Drive com capacidade mínima de 32 GB, Conexão USB 2.0	SANDISK	UNID	14	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
7	PEN DRIVE - Pen Drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0	MULTLASER	UNID	78	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 70.700,00	setenta mil, setecentos reais

LOTE 19 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CABEÇA DE IMPRESSÃO 72 C9380A cinza e preto fotográfica para Plotter HP T770.	HP	UNID	1	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
2	CABEÇA DE IMPRESSÃO 72 C9384A preto mate e amara fotográfica para Plotter HP T770.	HP	UNID	3	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.050,00	um mil, cinquenta reais
3	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP 3515 - 662 preto CZ 103 AB	HP	UNID	15	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
4	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP 3515 - 662/preto CZ 104 AB	HP	UNID	10	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 900,00	novecentos reais
5	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP 1102w laser HP laser laserjet RE-CE285A 85A.	HP	UNID	10	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
6	CARTUCHO ORIGINAL PARA PLOTTER HP C9370A 72 preto	HP	UNID	1	R\$ 178,00	cento e setenta e oito reais	R\$ 178,00	cento e setenta e oito reais

Handwritten signatures in blue ink at the bottom of the page.

7	CARTUCHO ORIGINAL para plotter HP C9371A 72 ciano 130 ml	HP	UNID	5	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
8	CARTUCHO ORIGINAL para plotter HP C9372A 72 magenta 130 ml	HP	UNID	4	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
9	CARTUCHO ORIGINAL para plotter HP C9373A 72 amarelo 130 ml	HP	UNID	4	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
10	CARTUCHO ORIGINAL para plotter HP C9374A 72 CINZA 130 ml	HP	UNID	4	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
11	CARTUCHO ORIGINAL para plotter HP C93403A 72 PRETO MATE 130 ml	HP	UNID	4	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
12	FITA ORIGINAL PARA EMPRESSORA EPSON ERC09	EPSON	UNID	10	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
13	FITA ORIGINAL PARA EMPRESSORA EPSON FX890 (matricial)	EPSON	UNID	25	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
14	FITA ORIGINAL PARA EMPRESSORA EPSON LX 350 (matricial)	EPSON	UNID	25	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 16.554,00	dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais

LOTE 20 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLUNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BALÃO EM LATEX LISO Nº 7 Diversas cores. PT c/ 50 Unidades	BOLI BOLI	PT	160	R\$ 3,00	três reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
2	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU. Nº 10. Rolo de 100m	BOCA AZUL	RL	102	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
3	FITA DE CETIM LISA, Nº 3, 15 mm em rolo de 10 m.	NAJAL	UND	90	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
4	FITA DE CETIM LISA, Nº 5, 22 mm em rolo de 10 m.	NAJAL	UND	90	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
5	FITILHO para laço de presente, rolo com 50 m.	PLASTICARD	UND	353	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.177,00	três mil, cento e setenta e sete reais
6	MASSINHA DE MODELAR 150g CX c/6 copos	ACRILEX	CX	170	R\$ 26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$ 4.445,50	quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
7	PINCEL, Nº 02, com cerdas sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	144	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
8	PINCEL, Nº 06, com cerdas sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	124	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais
9	PINCEL, Nº 08, com cerdas sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	124	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais
10	PINCEL, Nº 10, com cerdas sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	144	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
11	PINCEL, Nº 12, com cerdas sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	124	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
12	PINCEL, Nº 20, com cerdas sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	144	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
13	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40W de potência. 220 Volts ou Bivolt	JOCAR	UND	72	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.080,00	um mil, oitenta reais
14	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 40W de potência. 220 Volts ou Bivolt	JOCAR	UND	195	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.242,50	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

(Handwritten signatures and initials)

15	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - Transparente com rolo de 45 cm x 25 cm.	PLAVITEC	RL	47	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.645,00	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
16	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	26	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
17	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	70	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
18	TINTA GUACHE - 15 ml - CX c/ 12 cores	KOALA	CX	960	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
19	TINTA GUACHE - pote com 250 ml - Cores Variadas	BAMBINI	UND	355	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
20	TINTA PARA TECIDO - pote c/250ml. Cores Variadas.	ACRILEX	UND	130	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/ 350ml.	ACRILEX	UND	50	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
22	TNT - Diversas Cores	ACP	M	4.440	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 5.994,00	cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 32.826,80	trinta e dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 2.226.292,14 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À

(Handwritten signatures)



EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.
VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL.
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2018.

10/05/2018
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



3	PEM DRIVE - Pem drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0	UN	70	SANDISK	R\$ 59,33		R\$ 4.627,74	quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais e setenta e quatro centavos.
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 11.360,28	
cento e trinta e seis mil e seiscentos reais e vinte e oito centavos								

Lote 19 - (EXCLUSIVO MEE EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	CARTELA DE IMPRESSÃO 72 C9380A cinza e preto fotográfica para Plotter HP T770.	UN	1	HP	R\$ 676,43	seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 676,43	seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos
2	CARTELA DE IMPRESSÃO 72 C9384A preto mate e amarelo para Plotter HP T770.	UN	3	HP	R\$ 676,45	seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.029,29	dois mil e vinte e nove reais e vinte e nove centavos
3	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP 3516 - 662 preto CZ 103 AB	UN	15	HP	R\$ 75,73	setenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 1.135,95	mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
4	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP 3516 - 662 tricolor CZ 104 AB	UN	10	HP	R\$ 75,73	setenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 757,30	setecentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos
5	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP P1102W laser HP Laser HP Laserjet BE:CE285A 85A	UN	10	HP	R\$ 506,12	quinhentos e oitenta e seis reais e doze centavos	R\$ 5.061,20	cinco mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos
6	CARTUCHO ORIGINAL PARA PLOTTER HP C9370A 72 preto fotográfico 130 ml	UN	1	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos
7	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9371A 72 ciano 130 ml	UN	5	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.479,60	três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
8	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9372A 72 magenta 130 ml	UN	4	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.783,68	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
9	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9373A 72 amarelo 130 ml	UN	4	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.783,68	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
10	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9374A 72 CINZA 130 ML	UN	4	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.783,68	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
11	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9403A 72 PRETO MATE 130 ML	UN	4	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.783,68	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
12	FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON ERC09	UN	10	TEXPUNT	R\$ 25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
13	FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON FX890 (matricial)	UN	25	EPSON	R\$ 62,14	sessenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 1.553,50	mil quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
14	FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON LX 350 (matricial)	UN	25	EPSON	R\$ 25,41	vinte e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 635,25	seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 26.210,16	
vinte e seis mil, duzentos e dez reais e dezesseis centavos								

Lote 20 - (EXCLUSIVO ME E EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.



20	TINTA PARA TECIDO - Frasco c/250ml. Cores Variadas	UN	130	ACRILIX	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.684,50	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	TINTA SPRAY ACRILICA - Frasco c/350 ml	UN	50	TECHOND	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.069,50	mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
22	TINT - Diversas Cores	M	4440	ACP	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 8.524,80	oito mil, quinhentas e vinte e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 12.278,80	
<i>doze e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos</i>								

VALOR TOTAL (GLOBAL) DOS LOTES:		R\$ 3.710.475,33
<i>três milhões, setecentos e dezasseis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos</i>		

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias a contar da data de recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PORTALEZA(Ce), 28 de Maio de 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.04.23.2-SRP

LOTE 20

Licitante 1



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SRA. PREGOEIRA.
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP
 DATA DE ABERTURA DIA: 29/05/2018
 HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, CAPA DURA 145X210MM.	TILIBRA	UND	43	R\$ 16,00	dezeses reais	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
2	BLOCO ADESIVO 76X102MM AMARELO BL 100FLS.	BRW	BL	725	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.812,50	um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM 90G BL 700FLS.	GRAFISSET	BL	404	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.434,00	três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 FLS, FORMATO A3, 297 X 420MM 180G/M²	CANSON	BL	135	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
5	BOBINA DE PAPEL BRANCA OFFSET PARA IMPRESSORA DF-1012. UMA VIA - 57MM X 33M.	JANDAIA	UND	8	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos
6	BOBINA TÉRMICA AMARELA 80MM X40MT - 1 VIA P/IMPRESSORA ZEBRA CG4200.	JANDAIA	UND	75	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
7	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 48FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRA CAPA ALTA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA. CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 96FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRA CAPA ALTA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA. CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200X275MM, 48 FLS EM SEDA, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL DUPLEX ESPIRAL GALVANIZADO.	DATAPEL	UND	338	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
10	CADERNO ESPIRAL, CAPA FLEXIVEL 140X210MM 96FLS.	TERRA DO SOL	UND	304	R\$ 3,00	três reais	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 X 275MM 200FLS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA-CAPA DURA, COM 10 MATERIAS.	MAXIMA	UND	300	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
12	CARTOLINA 500X650MM 180G. CORES VARIADAS.	BIGNARD	FL	3.900	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE. 650X600MM 150G. CORES VARIADAS.	NOVPRINT	UND	1.950	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE, 114X229MM 75G. PT 100UN.	SCRITY	PT	1.156	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.800,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126MM, BRANCO COM JANELA CX 500UN.	SCRITY	CX	59	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.245,00	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais

[Handwritten signatures and marks]

7	CARTUCHO ORIGINAL para plotter HP C9371A 72 ciano 130 ml	HP	UNID	5	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
8	CARTUCHO ORIGINAL para plotter HP C9372A 72 magenta 130 ml	HP	UNID	4	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
9	CARTUCHO ORIGINAL para plotter HP C9373A 72 amarelo 130 ml	HP	UNID	4	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
10	CARTUCHO ORIGINAL para plotter HP C9374A 72 CINZA 130 ml	HP	UNID	4	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
11	CARTUCHO ORIGINAL para plotter HP C93403A 72 PRETO MATE 130 ml	HP	UNID	4	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
12	FITA ORIGINAL PARA EMPRESSORA EPSON ERC09	EPSON	UNID	10	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
13	FITA ORIGINAL PARA EMPRESSORA EPSON FX890 (matricial)	EPSON	UNID	25	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
14	FITA ORIGINAL PARA EMPRESSORA EPSON LX 350 (matricial)	EPSON	UNID	25	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 16.554,00	dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais

LOTE 20 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT. EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BALÃO EM LATEX LISO N° 7 Diversas cores. PT c/ 50 Unidades	BOLI BOLI	PT	160	R\$ 3,00	três reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
2	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU. N° 10, Rolo de 100m	BOCA AZUL	RL	102	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
3	FITA DE CETIM LISA, N° 3, 15 mm em rolo de 10 m.	NAJAL	UND	90	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
4	FITA DE CETIM LISA, N° 5, 22 mm em rolo de 10 m.	NAJAL	UND	90	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
5	FITILHO para laço de presente, rolo com 50 m.	PLASTICARD	UND	353	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.177,00	três mil, cento e setenta e sete reais
6	MASSINHA DE MODELAR 150g CX c/6 cores	ACRILEX	CX	170	R\$ 26,15	vinete e seis reais e quinze centavos	R\$ 4.445,50	quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
7	PINCEL, N° 02, com cerdas sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	144	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
8	PINCEL, N° 06, com cerdas sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	124	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais
9	PINCEL, N° 08, com cerdas sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	124	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais
10	PINCEL, N° 10, com cerdas sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	144	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
11	PINCEL, N° 12, com cerdas sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	124	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
12	PINCEL, N° 20, com cerdas sintéticas para pintura em tecido.	JOCAR	UND	144	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
13	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40W de potência, 220 Volts ou Bivolt	JOCAR	UND	72	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.080,00	um mil, oitenta reais
14	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 40W de potência, 220 Volts ou Bivolt	JOCAR	UND	195	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.242,50	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos



15	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - Transparente com rolo de 45 cm c/ 25 cm.	PLAVITEC	RL	47	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.645,00	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
16	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	26	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
17	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	70	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
18	TINTA GUACHE - 15 ml - CX c/ 12 cores	KCALA	CX	880	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
19	TINTA GUACHE - pote com 250 ml - Cores Variadas	BAMBINI	UND	355	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
20	TINTA PARA TECIDO - pote c/250ml. Cores Variadas.	ACRILEX	UND	130	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
21	TINTA SPRAY ACRILICA - Frasco c/ 350ml.	ACRILEX	UND	50	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
22	TNT - Diversas Cores	ACP	M	4.440	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 5.994,00	cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 32.826,80	trinta e dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 2.226.292,16 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAS ÔMUS ATINENTES À



EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.
VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL.
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2018.

PROVA
PÁG. 1
PÁG. 2
PÁG. 3
PÁG. 4
PÁG. 5

Secretaria 2



CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP

OBJETO: Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL capa dura 145x210mm	UND	43	TILIBRA	R\$ 20,13	R\$ 865,59
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fls	BL	725	BRW	R\$ 3,44	R\$ 2.494,00
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 700fls	BL	404	TILIBRA	R\$ 13,01	R\$ 5.256,04
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m²	BL	135	ROMITEC	R\$ 8,32	R\$ 1.123,20
5	BOBINA de papel branca OFFSET para impressora DP-1012. Uma via - 57mmx30m.	UND	8	REGICEL	R\$ 1,60	R\$ 12,80
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	UND	75	SILFER	R\$ 4,67	R\$ 350,25
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,04	R\$ 780,00
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,84	R\$ 1.380,00
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fls em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	UND	338	TERRA DO SOL	R\$ 4,64	R\$ 1.568,32
10	CADERNO ESPIRAL capa flexível 140x210mm 96fls.	UND	304	TERRA DO SOL	R\$ 2,32	R\$ 705,28
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200fls, pautado e margeado frente e verso com capa e contra-capa dura, com 10 matérias.	UND	300	PANAMERICAN A	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
12	CARTOLINA 500x660mm 180g. Cores variadas	FL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,42	R\$ 1.638,00



6	EN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 32 GB, Conexão USB 2.0	UNID	14	SANDISK	R\$ 95,81	R\$ 1.341,34
7	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0	UNID	78	MULTILASER	R\$ 34,85	R\$ 2.718,30
VALOR TOTAL						R\$ 44.431,40
quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais e quarenta centavos						

Lote 20 - (EXCLUSIVO ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BALÃO EM LATEX LISO Nº 7 Diversas cores, PT c/50 UN	PCT	160	MACBALOON	R\$ 6,19	R\$ 990,40
2	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, Nº 10, Rolo de 100m	ROLO	102	BOCAZUL	R\$ 7,31	R\$ 745,62
3	FITA DE CETIM LISA, Nº 3, 15 mm em rolo de 10 m	UNID	90	NAJAR	R\$ 3,20	R\$ 288,00
4	FITA DE CETIM LISA, Nº 5, 22 mm em rolo de 10 m	UNID	90	NAJAR	R\$ 3,20	R\$ 288,00
5	FITILHO para laço de presente, rolo com 50 m	UNID	353	FIDEPLA	R\$ 1,71	R\$ 603,63
6	MASSINHA DE MODELAR 150g CX c/6 copos	CX	170	KOALA	R\$ 3,07	R\$ 521,90
7	PINCEL, Nº 02, com cerda sintéticas para pintura em tecido	UNID	144	CONDOR	R\$ 1,84	R\$ 264,96
8	PINCEL, Nº 06, com cerda sintéticas para pintura em tecido	UNID	124	CONDOR	R\$ 1,92	R\$ 238,08
9	PINCEL, Nº 08, com cerda sintéticas para pintura em tecido	UNID	124	CONDOR	R\$ 2,21	R\$ 274,04
10	PINCEL, Nº 10, com cerda sintéticas para pintura em tecido	UNID	144	CONDOR	R\$ 2,45	R\$ 352,80
11	PINCEL, Nº 12, com cerda sintéticas para pintura em tecido	UNID	124	CONDOR	R\$ 2,77	R\$ 343,48
12	PINCEL, Nº 20, com cerda sintéticas para pintura em tecido	UNID	144	CONDOR	R\$ 5,12	R\$ 737,28
13	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40W de potência, 220 Volts ou Bivolt	UNID	72	CLASSE	R\$ 15,01	R\$ 1.080,72
14	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 40W de potência, 220 Volts ou Bivolt	UNID	195	CLASSE	R\$ 10,18	R\$ 1.985,10
15	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - transparente com rolo de 45cm c/25m	ROLO	47	PLASTIC	R\$ 49,10	R\$ 2.307,70
16	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 Kg	KG	26	IBEL	R\$ 30,08	R\$ 782,08
17	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 Kg	KG	70	IBEL	R\$ 30,08	R\$ 2.105,60
18	TINTA GUACHE - 15 ml - CX c/12 cores	UNID	960	KOALA	R\$ 6,40	R\$ 6.144,00
19	TINTA GUACHE - pote com 250 ml - Cores Variadas	UNID	355	KOALA	R\$ 3,79	R\$ 1.345,45



20	TINTA PARA TECIDO - Pote c/250ml. Cores Variadas	UNID	130	ACRILEX	R\$ 14,37	R\$ 1.868,10
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	UNID	50	RADEX	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
22	TNT - Diversas Cores	MT	4440	SUL BRASIL	R\$ 1,38	R\$ 6.127,20
VALOR TOTAL						R\$ 19.572,43

dezenove mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e três centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 2.362.912,66
dois milhões, trezentos e sessenta e dois mil, novecentos e doze reais e sessenta e seis centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que, incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta;

Fortaleza, 29 de maio de 2018.

licitante 3



À PREFEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
 REP.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018/04.232-GRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TÍTULO DE REFERÊNCIA.

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, capa dura 145x210mm	UN	43	TILIBRA	R\$ 38,57	trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos.	R\$ 1.658,51	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 1000s	BL	725	NOTEPIX	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 3.849,75	três mil, oito centos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 7000s	BL	404	TILIBRA	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.207,36	sete mil, duzentos e sete reais e seis centavos
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 100g/m ²	BL	135	TRACING PAD	R\$ 31,22	trinta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.214,70	quatro mil, duzentos e quatorze reais e setenta centavos
5	BOBINA de papel branca OFFSET para impressora DP-1012. Uma via - 57mmx30m.	UN	8	SILFER	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	UN	75	JANDAIA	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pastadas e margada frente e verso, capa e contra capa alata, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UN	750	JANDAIA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pastadas e margada frente e verso, capa e contra capa alata, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UN	750	JANDAIA	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.430,00	cinco mil, quatrocentos e trinta reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fls em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	UN	338	PANAMERICANO	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.220,18	mil duzentos e vinte reais e dezoito centavos
10	CADERNO ESPIRAL, capa flexível 140x210mm 96fls.	UN	304	PANAMERICANO	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.744,64	mil seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200fls, pastado e margado frente e verso com capa e contra-capas dura, com 10 matérias.	UN	300	PANAMERICANO	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
12	CARTOLINA 500x660mm 180g, Cores variadas	FL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE 650x600mm 158g, Cores variadas	UN	1950	NOVAPRINT	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 2.301,00	dois mil, trezentos e um reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET sem timbre, 114x229mm 75g PT 100 UN	PT	1196	SCRITY	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 16.791,84	dezesseis mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126 mm, branco com janela CX 500/1UN	CX	59	TECNOMIDIA	R\$ 147,55	cento e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.705,45	oito mil, setecentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos
16	ENVELOPE PARA CONVITE cores variadas 163x223mm 320g PT 50 UN	PT	1365	IPECOL	R\$ 40,82	quarenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 55.719,30	cinquenta e cinco mil, setecentos e dezesseis reais e trinta centavos
17	ENVELOPE PLÁSTICO com fechamento em cordão tamanho ofício	UN	1717	YES	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 12.053,34	doze mil e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos
18	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 162x229mm	UN	5850	SCRITY	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais



7	PEN DRIVE - Pen drive com capacidade mínima de 8 GB, Conexão USB 2.0.	UN	76	SANDISK	R\$ 59,31		R\$ 4.627,74	quatro mil, secentos e vinte e sete reais e setenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 113.600,28	

centa e treze mil e secentos reais e vinte e oito centavos

Lote 19 - (EXCLUSIVO ME E EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	CABEÇA DE IMPRESSÃO 72 C9300A cinza e preto fotográfica para Plotter HP T770.	UN	1	HP	R\$ 676,43	seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 676,43	seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos
2	CABEÇA DE IMPRESSÃO 72 C9304A preto mate e amarelo para Plotter HP T770.	UN	3	HP	R\$ 676,43	seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.029,29	dois mil e vinte e nove reais e vinte e nove centavos
3	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP 3516 - 652 preto CZ 103 AB	UN	15	HP	R\$ 75,73	setenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 1.135,95	mil cento e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos
4	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP 3516 - 662 tricolor CZ 104 AB	UN	10	HP	R\$ 75,73	setenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 757,30	setecentas e cinquenta e sete reais e trinta centavos
5	CARTUCHO ORIGINAL para impressora HP P1102W laser HP laser HP Laserjet RECE285A 85A	UN	10	HP	R\$ 586,12	quinhentos e oitenta e seis reais e doze centavos	R\$ 5.861,20	cinco mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos
6	CARTUCHO ORIGINAL PARA PLOTTER HP C9370A 72 preto fotográfico 130 ml	UN	1	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos
7	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9371A 72 cinza 130 ml	UN	5	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.479,60	três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
8	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9372A 72 magenta 130 ml	UN	4	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.783,68	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
9	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9373A 72 amarelo 130 ml	UN	4	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.783,68	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
10	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9374A 72 CINZA 130 ML.	UN	4	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.783,68	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
11	CARTUCHO ORIGINAL para Plotter HP C9403A 72 PRETO MATE 130 ML.	UN	4	HP	R\$ 695,92	seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.783,68	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
12	FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON ERC09	UN	10	TEXHPINT	R\$ 25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
13	FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON FXB90 (material).	UN	25	EPSON	R\$ 62,14	sessenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 1.553,50	mil quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
14	FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON LX 350 (material).	UN	25	EPSON	R\$ 25,41	vinte e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 635,25	seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 28.210,16	

vinte e oito mil, duzentos e dez reais e dezesseis centavos

Lote 20 - (EXCLUSIVO ME E EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



1	BALÃO EM LATEX LISO Nº 7 Diversas cores, PT c/50 UN	PT	160	SÃO JOAQUIM	R\$ 9,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.521,60	mil quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos
2	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, Nº 10, Rolo de 100m	RL	102	CRU	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.579,80	quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
3	FITA DE CETIM LISA, Nº 3, 15 mm em rolo de 10 m	UN	90	ZANOTTI	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
4	FITA DE CETIM LISA, Nº 5, 22 mm em rolo de 10 m	UN	90	ZANOTTI	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 642,60	seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
5	PETIZO para laço de presente, cola com 50 m	UN	353	PIDEPLA	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 893,09	oitocentos e noventa e três reais e nove centavos
6	MASSINHA DE MODELAR 150g CX c/6 cores	CX	170	ACHILEX	R\$ 43,59	quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.410,30	sete mil, quatrocentos e dez reais e trinta centavos
7	PINCEL, Nº 02, com cerdas sintéticas para pintura em tecido	UN	144	CONDOR	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 311,04	trezentos e onze reais e quatro centavos
8	PINCEL, Nº 08, com cerdas sintéticas para pintura em tecido	UN	124	CONDOR	R\$ 2,69	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 300,76	trezentos e oito reais e setenta e seis centavos
9	PINCEL, Nº 08, com cerdas sintéticas para pintura em tecido	UN	124	CONDOR	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 342,24	trezentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
10	PINCEL, Nº 10, com cerdas sintéticas para pintura em tecido	UN	144	CONDOR	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 452,16	quatrocentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
11	PINCEL, Nº 12, com cerdas sintéticas para pintura em tecido	UN	124	CONDOR	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 445,16	quatrocentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos
12	PINCEL, Nº 20, com cerdas sintéticas para pintura em tecido	UN	144	CONDOR	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 993,60	novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
13	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40W de potência, 220 Volts ou Bivolt	UN	72	JOCAR	R\$ 19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.438,56	mil quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos
14	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 40W de potência, 220 Volts ou Bivolt	UN	195	JOCAR	R\$ 19,41	dezenove reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.784,95	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
15	FLÁSTICO AUTO ADESIVO - transparente com nido de 45cm c/25m	RL	47	INFORMS	R\$ 67,16	sessenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 3.156,52	três mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
16	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 Kg	KG	26	RENDCOLA	R\$ 44,12	quarenta e quatro reais e doze centavos	R\$ 1.147,12	mil cento e quarenta e sete reais e doze centavos
17	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 Kg	KG	70	RENDCOLA	R\$ 43,73	quarenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 3.061,10	três mil e sessenta e um reais e dez centavos
18	TINTA GUACHE - 15 ml - CX c/12 cores	CX	960	BAMBINI	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.523,20	três mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
19	TINTA GUACHE - pote com 250 ml - Cores Variadas	UN	355	ACHILEX	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.761,90	dois mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



20	TINTA PARA TECIDO - Fote c/250ml. Cores Variadas	UN	130	ACRILEX	R\$ 20,64	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.684,50	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	UN	58	TECBOND	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.240,50	mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
22	TNT - Diversas Cores	M	4440	ACP	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 8.524,80	oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 12.449,80	
<i>dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos</i>								
VALOR TOTAL (GLOBAL) DOS LOTES:							R\$ 3.718.473,33	
<i>três milhões, setecentos e dezesseis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos</i>								

49.603,80

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias a contar da data de recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriremos pesantemente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA(Ce), 28 de Maio de 2018.